- 1 -

苏城建院团〔2023〕27 号

各二级学院（部）:

为深入学习贯彻党的二十大精神，弘扬中华优秀语言文

化，提升广大学生的语言文字应用能力和语言文化素养，厚

植爱国情怀。根据《关于组织参加全省“书香新时代，‘典’

亮新征程”2023 年度中华经典诵写讲系列活动的通知》（苏

城建院团〔2023〕17 号）的相关要求，经各二级学院（部）

认真组织、学生积极参与，评选出特等奖 4 名、一等奖 11

名、二等奖 15 名、三等奖 17 名，现将获奖名单予以公布。

希望获奖个人珍惜荣誉，再接再厉，发挥示范带动作用，

深入挖掘中华优秀传统文化的时代价值。各二级学院（部）

- 2 -

要进一步提升全体师生语言文化素质，以喜闻乐见的方式推

动中华优秀传统文化入脑入心，共同营造好推动中华经典的

浓厚氛围。

附件：1、“书香新时代，‘典’亮新征程”中华经典诵

读大赛校内评选获奖名单

2、第五届中华经典诵写讲大赛“笔墨中国”汉字书写

大赛校内评选获奖名单

3、第五届中华经典诵写讲大赛“印记中国”师生篆刻

大赛校内评选获奖名单

共青团江苏城乡建设职业学院委员会

2023 年 7 月 4 日

- 3 -

附件 1

教师组

一等奖（1 名）

序号 作品 参赛者姓名

1 《百年交响》 王艺琳、黄怡俊、郑逸、高稀栋

学生组

特等奖（1 名）

序号 作品 参赛者姓名 指导教师

1 《北方》 叶开 庞静

一等奖（5 名）

序号 作品 参赛者姓名 指导教师

1 《临安遗恨》 叶开 庞静

2
《一件没有织

完的毛衣》
朱芯怡 庞静

3 《红铁》 掌菁阳、叶开
羌涯

庞静

4 《无字家书》 叶开、朱芯怡 庞静

5
《红船，从南湖

起航》
毛淑新、陈俊怡

王佚兮

陆欣桐

二等奖（6 名）

序号 作品 参赛者姓名 指导教师

- 4 -

1 《秋瑾》 毛淑新、倪敢、掌菁阳 庞静

2 《请你忘了我》 吴芳芳 庞静

3 《光的赞歌》
姜博文、顾伟峰、掌菁

阳、叶开

庞静

周文斌

4 《等待》 陈俊怡、掌菁阳 庞静

5 《不朽》 陈俊怡
陆欣桐

王彤

6 《青春中国》 毛淑新
王佚兮

朱雯

三等奖（7 名）

序号 作品 参赛者姓名 指导教师

1 《诗意中国》 张甜甜 辛俊婕

2
《月光下的中

国》
笪思雨 武晏好

3 《诗意中国》 高蕊 辛俊婕

4 《中国梦》 张甜甜、高蕊 辛俊婕

5
《永不消逝的

声音》

高成泽、王叶琦、赵梦

瑶、陆悦
王艺琳

6 《美丽中国》 耿赛琪、白姗彤 周文斌

7 《大写的中国》
孙鑫、陆星妤、何馨瑜、

王誉蓉、石梦钰
许靓

- 5 -

附件 2

学生组（毛笔类）

特等奖（1 名）

序号 参赛者姓名 指导教师

1 王佳文 边学斌

一等奖（2 名）

序号 参赛者姓名 指导教师

1 金晶 杨珊珊

2 汤浩楠 边学斌

二等奖（3 名）

序号 参赛者姓名 指导教师

1 徐若晨 边学斌

2 王浩彤 边学斌

3 吉翔 王艺琳

三等奖（4 名）

序号 参赛者姓名 指导教师

1 卫乐彤 武晏好

2 白姗彤 丁赟

- 6 -

3 陈阳 刘苏青

4 赵雅瑞 曲欢欢

学生组（硬笔类）

特等奖（1 名）

序号 参赛者姓名 指导教师

1 张岳铖 朱雯

一等奖（2 名）

序号 参赛者姓名 指导教师

1 叶露 王艺琳

2 顾川琪 曹彩宁

二等奖（5 名）

序号 参赛者姓名 指导教师

1 刘婧禹 武晏好

2 郑新莲 顾笑、武晏好

3 张昊婧 赵倩

4 程奕博 王健凯

5 严菲 周文斌

三等奖（6 名）

序号 参赛者姓名 指导教师

1 曾凯文 顾笑、武晏好

2 郑思琦 王佚兮

3 曹玉环 赵倩

- 7 -

4 何志伟 王佚兮

5 张琳艳 王佚兮

6 钱甜甜 周九一

- 8 -

附件 3

教师组

特等奖（1 名）

序号 参赛者姓名

1 刘苏青

学生组

一等奖（1 名）

序号 参赛者姓名 指导教师

1 陈欣越 赵倩

二等奖（1 名）

序号 参赛者姓名 指导教师

1 张昊婧 赵倩